

CAMERA DI COMMERCIO DI MILANO

ALLEGATO D - ELENCO PREZZI UNITARI ATTIVITA' A CANONE

IMPORTI A BASE D'ASTA - CANONE MANUTENZIONE ORDINARIA PROGRAMMATTA

SERVIZI DI GESTIONE																			
Sistema Informativo			TURATI		VISERBA		GIURECONSULTI		LEGNANO		MEZZANOTTE		MONZA		DESIO		LODI		TOTALI ANNUALI
Voce	Valore a base d'asta	Unità di misura	Q.TA'	IMPORTO	Q.TA'	IMPORTO	Q.TA'	IMPORTO	Q.TA'	IMPORTO	Q.TA'	IMPORTO	Q.TA'	IMPORTO	Q.TA'	IMPORTO	Q.TA'	IMPORTO	
Sistema Informativo a supporto del Servizio di Manutenzione Impianto Elettrico	0,028	Euro/mq/anno	14765	413,42	6133	171,72	3684	103,15	297	8,32	13345,51	373,67	2897	81,12	456	12,77	2.364	66,19	
Sistema Informativo a supporto del Servizio di Manutenzione Impianti di Raffrescamento	0,028	Euro/mq/anno	14765	413,42	6133	171,72	3684	103,15				-	2897	81,12	456	12,77	2.364	66,19	
Sistema Informativo a supporto del Servizio di Manutenzione Impianti di Riscaldamento	0,028	Euro/mq/anno	14765	413,42	6133	171,72	3684	103,15				-	2897	81,12	456	12,77	2.364	66,19	
Sistema Informativo a supporto del Servizio di Manutenzione Impianti Idrico Sanitari	0,019	Euro/mq/anno	14765	280,54	6133	116,53	3684	70,00	297	5,64	13345,51	253,56	2897	55,04	456	8,66	2.364	44,92	
Sistema Informativo a supporto del Servizio di Manutenzione Impianti Elevatori	0,009	Euro/mq/anno	14765	132,89	6133	55,20	3684	33,16			13345,51	120,11	2897	26,07	456	4,10	2.364	21,28	
Sistema Informativo a supporto del servizio di Manutenzione Impianti Antincendio	0,009	Euro/mq/anno	14765	132,89	6133	55,20	3684	33,16	297	2,67		-	2897	26,07	456	4,10	2.364	21,28	
Sistema Informativo a supporto del servizio di Manutenzione Impianti di Sicurezza e controllo accessi	0,009	Euro/mq/anno	14765	132,89	6133	55,20	3684	33,16	297	2,67		-	2897	26,07	456	4,10			
Sistema Informativo a supporto del servizio di Manutenzione Reti	0,009	Euro/mq/anno	14765	132,89	6134	55,21	3685	33,17	298	2,68		-	2898	26,08	457	4,11	2.364	21,28	
			TOT.	2.052,34		852,50		512,09		21,99		747,35		402,69		63,39		307,32	€ 4.959,66

Gestione Anagrafica Tecnica *			TURATI		VISERBA		GIURECONSULTI		LEGNANO		MEZZANOTTE		MONZA		DESIO		LODI			
Voce	Valore a base d'asta	Unità di misura	Q.TA'	IMPORTO	Q.TA'	IMPORTO	Q.TA'	IMPORTO	Q.TA'	IMPORTO	Q.TA'	IMPORTO	Q.TA'	IMPORTO	Q.TA'	IMPORTO	Q.TA'	IMPORTO		
Gestione Anagrafica Architettonica	0,391	Euro/mq	14765	5.767,21	6133	2.395,55	3684	1.438,97	297	116,01		-	2897	1.131,57	456	178,11	2.364	923,38		
Gestione Anagrafica Impianti di Raffrescamento	0,083	Euro/mq	14765	1.222,54	6133	507,81	3684	305,04				-	2897	239,87	456	37,76	2.364	195,74		
Gestione Anagrafica Impianti di Riscaldamento	0,109	Euro/mq	14765	1.612,34	6133	669,72	3684	402,29				-	2897	316,35	456	49,80	2.364	258,15		
Gestione Anagrafica Impianto Elettrico	0,235	Euro/mq	14765	3.468,30	6133	1.440,64	3684	865,37	297	69,77	13345,51	3.134,86	2897	680,51	456	107,11	2.364	555,30		
Gestione Anagrafica Impianto Idrico Sanitario	0,119	Euro/mq	14765	1.758,51	6133	730,44	3684	438,76	297	35,37	13345,51	1.589,45	2897	345,03	456	54,31	2.364	281,55		
Gestione Anagrafica Impianto Elevatori	0,050	Euro/mq	14765	730,87	6133	303,58	3684	182,36			13345,51	660,60	2897	143,40	456	22,57	2.364	117,02		
Gestione Anagrafica Impianto Antincendio	0,070	Euro/mq	14765	1.027,64	6133	426,86	3684	256,41	297	20,67		-	2898	201,70	457	31,81	2.364	164,53		
Gestione Anagrafica Impianto Sicurezza e Controllo Accessi	0,089	Euro/mq	14765	1.319,99	6133	548,29	3684	329,35	297	26,55		-	2899	259,17	458	40,95				
Gestione Anagrafica reti	0,063	Euro/mq/anno	14766	930,26	6134	386,44	3685	232,16	298	18,77		-	2900	182,70	459	28,92	2.364	148,93		
*I prezzi Consip a base d'asa della gara FM4 riguardano sia la costituzione che la gestione delle anagrafiche tecniche. In questo appalto l'anagrafica tecnica è già esistente ed è già richiesta la sola gestione/aggiornamento. Per tale motivo i valori a base d'asta qui calcolati sono pari al 30% dei prezzi unitari Consip.			TOT.	16.907,40		7.022,90		4.218,55		268,37		5.384,91		3.317,60		522,41		2.495,67	€	40.137,82

*I prezzi Consip a base d'asta della gara FME riguardano sia la costituzione che la gestione delle anagrafiche tecniche. In questo appalto l'anagrafica tecnica è già esistente ed è qui richiesta la sola gestione/aggiornamento. Per tale motivi i valori a base d'asta qui calcolati sono pari al 30% dei prezzi unitari Consip.

Gestione del Call Center			TURATI		VISERBA		GIURECONSULTI		LEGNANO		MEZZANOTTE		MONZA		DESIO		LODI		
Voce	Valore a base d'asta	Unità di misura	Q.TA'	IMPORTO	Q.TA'	IMPORTO	Q.TA'	IMPORTO	Q.TA'	IMPORTO	Q.TA'	IMPORTO	Q.TA'	IMPORTO	Q.TA'	IMPORTO	Q.TA'	IMPORTO	
Call Center a supporto del Servizio di Manutenzione Impianto Elettrico	0,032	Euro/mq/anno	14765	472,48	6133	196,26	3684	117,89	297	9,50	13345,51	427,06	2897	92,70	456,00	14,59	2.364	75,65	
Call Center a supporto del Servizio di Manutenzione Impianti di Raffrescamento	0,028	Euro/mq/anno	14765	413,42	6133	171,72	3684	103,15				-	2897	81,12	456	12,77	2.364	66,19	
Call Center a supporto del Servizio di Manutenzione Impianti di Riscaldamento	0,028	Euro/mq/anno	14765	413,42	6133	171,72	3684	103,15				-	2897	81,12	456	12,77	2.364	66,19	
Call Center a supporto del Servizio di Manutenzione Impianti Idrico Sanitari	0,028	Euro/mq/anno	14765	413,42	6133	171,72	3684	103,15	297	8,32	13345,51	373,67	2897	81,12	456	12,77	2.364	66,19	
Call Center a supporto del Servizio di Manutenzione Impianti Elevatori	0,018	Euro/mq/anno	14765	265,77	6133	110,39	3684	66,31			13345,51	240,22	2897	52,15	456	8,21	2.364	42,55	
Call Center a supporto del servizio di Manutenzione Impianti Antincendio	0,009	Euro/mq/anno	14765	132,89	6134	55,21	3685	33,17	297	2,67			2898	26,08	457	4,11	2.364	21,28	
Call Center a supporto del servizio di Manutenzione Impianti di Sicurezza e controllo accessi	0,018	Euro/mq/anno	14765	265,77	6135	110,43	3686	66,35	297	5,35			2899	52,18	458	8,24		-	
Call Center a supporto del servizio di Manutenzione Reti	0,009	Euro/mq/anno	14766	132,89	6136	55,22	3687	33,18	298	2,68			2900	26,10	459	4,13	2.364	21,28	
			TOT.	2.510,06		1.042,68		626,35		28,52		1.040,95		492,56		77,59		359,33	€ 6.178,05
TOTALE GEN. SERVIZI DI GESTIONE																			€ 51.275,52

SERVIZI DI MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI																				
Manutenzione Impianti Elettrici			TURATI		VISERBA		GIURECONSULTI		LEGNANO		MEZZANOTTE		MONZA		DESIO		LODI		TOT. IMP.ELETRICI	
Voce	Valore a base d'asta	Unità di misura	Q.TA'	IMPORTO	Q.TA'	IMPORTO	Q.TA'	IMPORTO	Q.TA'	IMPORTO	Q.TA'	IMPORTO	Q.TA'	IMPORTO	Q.TA'	IMPORTO	Q.TA'	IMPORTO		
Impianti elettrici	1,862	Euro/mq/anno	14765	27.492,43	6133	11.419,65	3684	6.859,61	297	553,01	13345,51	24.849,34	2.897	5.394,21	456	849,07	2.364	4.401,77	€ 81.819,09	

Manutenzione Impianti Idrico sanitari			TURATI		VISERBA		GIURECONSULTI		LEGNANO		MEZZANOTTE		MONZA		DESIO		LODI		TOT. IMP. IDRICI
Voce	Valore a base d'asta	Unità di misura	Q.TA'	IMPORTO	Q.TA'	IMPORTO	Q.TA'	IMPORTO	Q.TA'	IMPORTO	Q.TA'	IMPORTO	Q.TA'	IMPORTO	Q.TA'	IMPORTO	Q.TA'	IMPORTO	
Impianti idrico sanitari ad eccezione di quanto sotto	0,691	Euro/mq/anno	14765	10.202,62	6133	4.237,90	3684	2.545,64	297	205,23	13345,51	9.221,75	2.897	2.001,83	456	315,10	2.364	1.633,52	
Impianti trattamento acque nere	0,036	Euro/mq/anno	14765	531,54	6133	220,79	3684	132,62	297	10,69	13345,51	480,44	-	-	-	-	-	-	
Impianto addolcimento	0,036	Euro/mq/anno	14765	531,54	6133	220,79	3684	132,62	297	10,69	13345,51	480,44	2.897	104,29	-	-	-	-	
Impianti di irrigazione esterna - vasi	0,357	Euro/mq/anno	50	17,85	6133	2.189,48	122	43,55					-	-	-	-	-	-	
Impianto distribuzione gas	0,071	Euro/mq/anno	14765	1.048,32									2.897	205,69	-	-	-	-	
TOT.			12.331,86		6.868,96		2.854,45		226,61		10.182,62		2.311,81		315,10		1.633,52	€ 36.724,93	

Manutenzione Impianti di Riscaldamento			TURATI		VISERBA		GIURECONSULTI		LEGNANO		MEZZANOTTE		MONZA		DESIO		LODI		TOT. RISCALDAMENTO
Voce	Valore a base d'asta	Unità di misura	Q.TA'	IMPORTO	Q.TA'	IMPORTO	Q.TA'	IMPORTO	Q.TA'	IMPORTO	Q.TA'	IMPORTO	Q.TA'	IMPORTO	Q.TA'	IMPORTO	Q.TA'	IMPORTO	
Ventilconvettore	83,406	Euro/elemento/anno	320	26.689,92	45	3.753,27	30	2.502,18					70	5.838,42	19	1.584,71	82	6.839,29	
Potenzialità al focolare installata da 51 a 100 KW	11,585	Euro/KW/anno											304	3.521,84					
Potenzialità al focolare installata da 301 a 600 KW	6,955	Euro/KW/anno		-	776	5.397,08	497	3.456,64											
Potenzialità al focolare installata da 601 a 1.000 KW	5,797	Euro/KW/anno	4250	24.637,25		-		-											
Supplemento Potenza ventilatore Unità di trattamento aria																			
sino a 1 KW	75,509	Euro/KW/anno	3	226,53		-	1,14	86,08											
da 1,1 a 5 KW	69,547	Euro/KW/anno	12,7	883,25	6,2	431,19	23,3	1.620,45											
da 5,1 a 10 KW	63,750	Euro/KW/anno	24	1.530,00		-		-					8	510,00	8	510,00			
da 10,1 a 15 k	57,943	Euro/KW/anno				-		-					36	2.085,95					
oltre 20 KW	52,156	Euro/KW/anno		-	70,5	3.677,00		-											
TOT.			53.966,94		13.258,54		7.665,34						11.956,21		2.094,71		6.839,29	€ 95.781,04	

Manutenzione Impianti di Raffrescamento			TURATI		VISERBA		GIURECONSULTI		LEGNANO		MEZZANOTTE		MONZA		DESIO		LODI		TOT. RAFFRESCAMENTO
Voce	Valore a base d'asta	Unità di misura	Q.TA'	IMPORTO	Q.TA'	IMPORTO	Q.TA'	IMPORTO	Q.TA'	IMPORTO	Q.TA'	IMPORTO	Q.TA'	IMPORTO	Q.TA'	IMPORTO	Q.TA'	IMPORTO	
Ventilconvettore	83,406	Euro/elemento/anno	320	26.689,92	45	3.753,27	30	2.502,18					70,00	5.838,42	19,00	1.584,71	82,00	6.839,29	
Impianto parti condominiali locali tecnici palazzo Mezzanotte	43,750	Euro/elemento/anno								16	700,00								
Potenza resa Gruppi frigoriferi sino a 50 KW	17,409	Euro/KW/anno	42	731,18	186	3.238,07	6	104,45							43,70	760,77			
Potenza resa Gruppi frigoriferi da 101 a 300 KW	11,599	Euro/KW/anno		-	211	2.447,39		-					292,00	3.386,91					
Potenza resa Gruppi frigoriferi da 301 a 600 KW	10,453	Euro/KW/anno		-		-	373,5	3.904,20											
Potenza resa Gruppi frigoriferi da 601 ad 1.000 KW e oltre	8,709	Euro/KW/anno	2100	18.288,90		-		-											
Supplemento Potenza ventilatore Unità di trattamento aria																			
Sino a 1 KW	74,186	Euro/KW/anno	3	222,56		-													
da 1,1 a 5 KW	70,566	Euro/KW/anno	12,7	896,19	6,2	437,51													
da 5,1 a 10 KW	63,819	Euro/KW/anno	24	1.531,66		-							8,00	510,55	8,00	510,55			
da 10,1 a 15 KW	58,009	Euro/KW/anno				-							36,00	2.088,32					
Oltre 20 KW	52,218	Euro/KW/anno		-	70,5	3.681,37													
			TOT.	48.360,40		13.557,61		6.510,83				700,00		11.824,20		2.856,04		6.839,29	

CAMERA DI COMMERCIO DI MILANO

ALLEGATO D - ELENCO PREZZI UNITARI ATTIVITA' A CANONE

IMPORTI A BASE D'ASTA - CANONE MANUTENZIONE ORDINARIA PROGRAMMATA

Manutenzione Impianti Elevatori			TURATI		VISERBA		GIURECONSULTI		LEGNANO		MEZZANOTTE		MONZA		DESIO		LODI		TOT.IMP. ELEVATORI
Voce	Valore a base d'asta	Unità di misura	Q.TA'	IMPORTO	Q.TA'	IMPORTO	Q.TA'	IMPORTO	Q.TA'	IMPORTO	Q.TA'	IMPORTO	Q.TA'	IMPORTO	Q.TA'	IMPORTO	Q.TA'	IMPORTO	
Ascensori categoria x trasporto persone e cose																			
Fino a cinque fermate	1.286,888	Euro/pezzo/anno	5	6.434,44	6	7.721,33	6	7.721,33			7	9.008,22	1	1.286,89	1	1.286,89	1	1.286,89	
Da sei a quindici fermate	1.622,051	Euro/pezzo/anno	7	11.354,36	0						4	6.488,20	2	3.244,10					
TOT.				17.788,80		7.721,33		7.721,33		-		15.496,42		4.530,99		1.286,89		1.286,89	€ 55.832,64

Minuto Mantenimento Edile			TURATI		VISERBA		GIURECONSULTI		LEGNANO		MEZZANOTTE		MONZA		DESIO		LODI		TOTALE EDILE
Voce	Valore a base d'asta	Unità di misura	Q.TA'	IMPORTO	Q.TA'	IMPORTO	Q.TA'	IMPORTO	Q.TA'	IMPORTO	Q.TA'	IMPORTO	Q.TA'	IMPORTO	Q.TA'	IMPORTO	Q.TA'	IMPORTO	
Servizio di Minuto Mantenimento edile	1,073	Euro/mq/anno	14765	15.842,85	6133	6.580,71	3684	3.952,93	297	318,68			2.897	3.108,48	456	489,29	2.364	2.536,57	€ 32.829,51

MANUTENZIONE IMPIANTI ANTINCENDIO			TURATI		VISERBA		GIURECONSULTI		LEGNANO		MEZZANOTTE		MONZA		DESIO		LODI		TOTALE ANTINCENDIO
VOCI	Valore a base d'asta	Unità di misura	Q.TA'	IMPORTO	Q.TA'	IMPORTO	Q.TA'	IMPORTO	Q.TA'	IMPORTO	Q.TA'	IMPORTO	Q.TA'	IMPORTO	Q.TA'	IMPORTO	Q.TA'	IMPORTO	
Impianti idrici fissi	28,993	Euro/manichetta/anno	52	1.507,64	16	463,89	28	811,80	3	€ 86,98							1,00	28,99	
Impianti fissi estinzione automatici a pioggia	3,479	Euro/sprinkler/anno		-		-		-		€ -									
Estintori portatili	13,316	Euro/cad/anno	102	1.358,23	56	745,70	36	479,38	11	€ 146,48			31,00	412,80	6,00	79,90	24,00	319,58	
Estintori carellati	26,631	Euro/cad/anno		-		-		-		€ -									
Impianti spegnimento a gas	18,564	Euro/ugello di scarica/anno	29	538,36	28	519,79		-		€ -									
Impianto rilevazione fumi	13,918	Euro/rilevatore/anno	534	7.432,21	222	3.089,80	134	1.865,01	6	€ 83,51			77,00	1.071,69	13,00	180,93	50,00	695,90	
Porte tagliafuoco	38,041	Euro/pezzo/anno	143	5.439,86	44	1.673,80	11	418,45		€ -			14,00	532,57	3,00	114,12	8,00	304,33	
Evacuatori di fumo	70,951	Euro/evacuatore/anno	16	1.135,22		-		-		€ -									
Autorespiratori	43,737	Euro/armadio di emergenza/anno		-		-		-		€ -									
Altro non previsto nelle voci di cui sopra	0,204	Euro/mq/anno netta servita/anno	14765	3.012,06	6133	1.251,13	3684	751,54	297	€ 60,59			2.897	590,99	456	93,02	2.364	482,26	
TOT.				20.423,58		7.744,11		4.326,18		€ 377,55		-		€ 2.608,04		€ 467,98		€ 1.831,06	€ 37.778,50

MANUTENZIONE IMPIANTI DI SICUREZZA E CONTROLLO ACCESSI			TURATI		VISERBA		GIURECONSULTI		LEGNANO		MEZZANOTTE		MONZA		DESIO		LODI		TOTALE SIC E CONTR.ACCESSI
VOCI	Valore a base d'asta	Unità di misura	Q.TA'	IMPORTO	Q.TA'	IMPORTO	Q.TA'	IMPORTO	Q.TA'	IMPORTO	Q.TA'	IMPORTO	Q.TA'	IMPORTO	Q.TA'	IMPORTO	Q.TA'	IMPORTO	
Impianti di sicurezza	0,176	Euro/mq/anno	14765	2.598,64	6133	1.079,41	3684	648,38	297	52,27			2.897	509,87	456,00	80,26			
Cancelli automatici, porte motorizzate	331,800	Euro/pezzo/anno	1	331,80	2	663,60		-		-			2,00	663,60					
Monitor	68,667	Euro/pezzo/anno	3	206,00	1	68,67	2	137,33	1	68,67									
Telecamere	114,446	Euro/pezzo/anno	34	3.891,16	7	801,12	24	2.746,70	4	457,78									
Tornelli	192,002	Euro/pezzo/anno		-		-		-		-									
Metal detector	211,202	Euro/pezzo/anno		-		-		-		-									
Altro relativo al controllo accessi non previsto nelle voci di cui sopra	0,148	Euro/mq/anno	14765	2.185,22	6133	907,68	3684	545,23	297	43,96			2.897	428,76	456,00	67,49			
TOT.				9.212,83		3.520,48		4.077,65		622,68		-		1.602,23		147,74		-	€ 19.183,61

MANUTENZIONE RETI			TURATI		VISERBA		GIURECONSULTI		LEGNANO		MEZZANOTTE		MONZA		DESIO		LODI		TOTALE RETI
VOCI	Valore a base d'asta	Unità di misura	Q.TA'	IMPORTO	Q.TA'	IMPORTO	Q.TA'	IMPORTO	Q.TA'	IMPORTO	Q.TA'	IMPORTO	Q.TA'	IMPORTO	Q.TA'	IMPORTO	Q.TA'	IMPORTO	
Telefonica	0,219	Euro/mq/anno	14765	3.233,54	6133	1.343,13	3684	806,80	297	65,04		-	2.897	634,44	456,00	99,86	2.364,00	517,72	
Acustica/diffusione sonora	0,125	Euro/mq/anno	14766	1.845,75	6133	766,63	3684	460,50	0	-		-	2.897	362,13	0	-	2.364,00	295,50	
Trasmissione dati e cablaggio strutturato	0,187	Euro/mq/anno	14767	2.761,43	6133	1.146,87	3684	688,91	297	55,54		-	2.897	541,74	456,00	85,27	2.364,00	442,07	
Antenne TV	81,513	Euro/pezzo/anno	5	407,57	1	81,51	2	163,03	0	-		-	3,00	244,54	0	-	1	81,51	
Amplificatori e preamplificatori	28,532	Euro/pezzo/anno	9	256,79	4	114,13	12	342,38	0	-		-	5,00	142,66	0	-	2	57,06	
Centraline ingresso impianti centralizzati	25,470	Euro/pezzo/anno	1	25,47	1	25,47	1	25,47	0	-		-	1,00	25,47	0	-	1	25,47	
Alimentatori stabilizzati impianti TV	20,378	Euro/pezzo/anno	1	20,38	1	20,38	1	20,38	0	-		-	1,00	20,38	0	-	1	20,38	
Orologio elettrico	15,286	Euro/pezzo/anno	25	382,15		-	1	15,29	1	15,29		-	5,00	76,43	1	15,29	3	45,86	
Citofono/videocitofono	76,421	Euro/pezzo/anno	1	76,42	1	76,42	1	76,42	1	76,42		-	2,00	152,84	1	76,42	1	76,42	
TOT.				9.009,49		3.574,53		2.599,17		212,29		-		2.200,63		276,84		1.561,99	€ 19.434,93

TOTALE ANNUO CANONI MANUTENZIONE	€ 521.308,14
----------------------------------	--------------

PRESIDIO FISSO

PRESIDIO FISSO - CCNL : IND.METALMECCANICA E INSTALLAZ.IMP.GIUGNO 2018			TURATI+LODI+LEGNANO			VISERBA			GIURECONSULTI (PARCAM)			MONZA+DESIO			TOTALE PRESIDIO
			ORE ANNO X FTE	N. FTE	IMPORTO	ORE ANNO X FTE	N. FTE	IMPORTO	ORE ANNO X FTE	N. FTE	IMPORTO	ORE ANNO X FTE	N. FTE	IMPORTO	
Personale tecnico	costo MO /ORA														
OPERAI - LIVELLO 3	€	20,80	2.080	1	€ 43.264,00							624	1	€ 12.979,20	
OPERAI - LIVELLO 4	€	21,70	1.664	1	€ 36.108,80	2.080	1	€ 45.136,00				416	1	€ 9.027,20	
OPERAI - LIVELLO 5	€	23,23	2.080	1	€ 48.318,40				2.000,00	1	€ 46.460,00				
					€ 127.691,20			€ 45.136,00			€ 46.460,00			€ 22.006,40	
TOTALE ANNUO PREDISIO														€	241.293,60

RIEPOLOGO TOTALI (Iva e oneri sicurezza esclusi)

TOTALI CANONI MANUTENZIONE	€	521.308,14
TOTALI CANONI Presidio fisso	€	241.293,60
TOTALE ANNUALE (iva esclusa)	€	762.601,74
PLAFOND ANNUALE EXTRA-CANONE	€	200.000,00
ONERI DELLA SICUREZZA PER RISCHI DA INTERF.	€	19.110,96
TOTALE ANNUALE (iva esclusa)	€	981.712,70
TOTALE TRIENNALE B.A. (Iva esclusa)	€	2.945.138,10